
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DETERMINAZIONE N.72 IN DATA 30.04.2024 
 

Oggetto:  CORRESPONSIONE QUOTA ASSOCIATIVA CONSORZIO 

NAVIGARE L’ADDA - ANNO 2024. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE 
 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;  

 

Visto il Decreto Sindacale n.23 del 29.06.2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. 

Alessandro Guffi Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

 

Premesso che  è stato costituito da alcuni anni un Consorzio, di enti pubblici e privati, 

denominato “Navigare l'Adda”, avente sede a Pizzighettone via Municipio n.10, cui 

aderiscono comuni rivieraschi dell'Adda, il Parco Adda Sud, le Province di Cremona e 

Lodi, il Parco Adda Nord e la Tenuta del Boscone; 

 

Evidenziato che lo scopo del Consorzio è quello di favorire la promozione e lo sviluppo di 

tutte le iniziative ed attività afferenti il turismo ed attività correlate e, fra l'altro di: 

 

a) promuovere, coordinare e realizzare studi, ricerche, programmi, iniziative per lo 

sviluppo della navigazione fluviale in generale e del turismo in particolare legato all'asta 

dei fiume Adda, Po ed idrovie collegate; 

 

b) sostenere la realizzazione diretta di infrastrutture, atte a promuovere lo sviluppo del 

sistema fluviale e compiere, direttamente o con il concorso di altri enti e società, tutte le 

operazioni commerciali, finanziarie, mobiliari ritenute utili per il conseguimento degli 

scopi consortili; 

 

c) promuovere la tutela dell'immagine delle diverse tipologie turistiche nel territorio, 

mediante azioni incentivanti la riqualificazione delle strutture, la formazione del personale, 

l'acquisizione di moderne tecnologie di gestione; 

 

dato atto che, il comune di Casaletto Ceredano, con deliberazione di Consiglio comunale 

n.12 del 16.04.2014, ha deliberato l’adesione al predetto consorzio Navigare l'Adda; 

 

Vista la nota pec pervenuta in data 05.04.2023, ns. prot. n. 890, con la quale detto 

Consorzio comunica che, a seguito di deliberazione dell’Assemblea, è stata introdotta una 

quota associativa a carico degli Enti aderenti, necessaria al sostegno delle attività ed al 

recupero delle perdite accumulate negli anni scorsi; 

 

Evidenziato che  la quota associativa a carico del Comune di Casaletto Ceredano, per 

l’anno 2024, ammonta ad € 1.500,00; 

 

Ritenuto di dover liquidare la spesa in oggetto relativa all’anno 2024; 

 

 

 



  

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di corrispondere al Consorzio Navigare l'Adda, con sede a Pizzighettone via Municipio 

n.10, la somma di  € 1.500,00 a titolo di quota associativa anno 2024; 

 

2. Di imputare la spesa di €.1.500,00 all’intervento 09021.04.0302 - "contributo 

consortile Navigare l’Adda" del bilancio di previsione 2024;  

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto 

grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 

potenziale; 

 

4. Di dare atto, altresì,  che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del 

Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi; 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 30.04.2024 

                                         

                                                                   Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                    Guffi Arch. Alessandro 

                                                                           (documento sottoscritto digitalmente) 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del 

D.Lgs. 18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 30.04.2024 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   Barbieri Enrica Maria 

                                                                                            (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                       

 

 

 

 

 

                                               

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 

(quindici) consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  30.04.2024 

               Il Segretario Comunale 

             Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 30.04.2024 

                                        Il Sindaco 

        Aldo Casorati 

                                                                                                  (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


